
 

   

 Documento Sistema di Gestione Qualità 

ISO 9001 - Certificato CSQ  N. 9159.CMPD 

 T P44 MD01 Rev. 5* 

Processo trasversale a tutti i settori 
www.comune.paderno-dugnano.mi.it   

 

DETERMINAZIONE -  settore Finanziario 

n.° 0000390 /SF del 11/06/2020 Allegati n.3 Pagina 1 

Responsabile procedimento: Angelon Mara                       AT2020039000000 

Autore: Alagia Maria Teresa - Ufficio Economato - 0 2 91004.309 - economato @comune.paderno-dugnano.mi.it 

(Classificazione: tit.__4_ cl.___10_ fascicolo__49______ anno__2019___) 

NOTA: avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. o entro 120 gg. al Presidente 

della Repubblica. E’ ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 gg. se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture. 

 

*aggiornamento n. 4/A chiuso il 02/04/2019 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Ufficio Economato / Tel. 02 91004.309 / e-mail: economato@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Oggetto:  Determina a contrarre e affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c.2 lett.a) del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. sulla piattaforma SINTEL  alla ditta Casa della Gomma SRL della 
fornitura del vestiario della Polizia Locale, Messi e Operai per l’anno 2020. Importo € 
33.056,35 oltre IVA CIG: Z272D005E4 

 
 

IL FUNZIONARIO 

Richiamati: 
• Il Regolamento Regionale 22/03/2019 n. 5 ad oggetto:” Regolamento regionale 
concernente i criteri organizzativi generali, le caratteristiche dei veicoli, delle uniformi, degli 
strumenti di autotutela, dei simboli distintivi di grado e delle tessere personali di riconoscimento in 
dotazione ai corpi e ai servizi della polizia locale in attuazione dell’articolo 24, comma 1, della 
legge regionale 1 aprile 2015, n. 6 «Disciplina regionale dei servizi di polizia locale e promozione di 
politiche integrate di sicurezza urbana»  

• Il Regolamento per la fornitura delle divise e del vestiario da lavoro per il personale 
comunale adibito a mansioni che richiedano l’uso di idonei indumenti, approvato dalla Giunta 
Comunale con atto n. 178 del 5/11/2007, con il quale l’Amministrazione ha disciplinato le modalità 
e le scadenze di consegna delle dotazioni in oggetto; 
Considerato che  in base alle disposizioni del vigente Regolamento Comunale occorre provvedere 
alla fornitura delle divise per il personale comunale appartenente alle seguenti categorie: 

� Polizia Locale 
� Messi, autisti ed uscieri 
� Operai  

Per il periodo Estate/Inverno 2020 

Visti:  

-  il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.” prevede all’art. 
192 l’adozione da parte del responsabile del Procedimento della determinazione a contrarre; 

- l'articolo 107  del D.Lgs. 267/2000 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 
gestione, ivi compresa la responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa; 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 2
   

Determinazione n.    0000390 /SF del 11/06/2020 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Ufficio Economato / Tel. 02 91004.309 / e-mail: economato@comune.paderno-dugnano.mi.it 

- l’articolo 30 del D.Lgs. 50/2016, sui principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e 
concessioni sugli appalti di forniture e servizi sotto la soglia comunitaria; 

- l’articolo 35 del D.Lgs. 50/2016 sulle soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del 
valore stimato degli appalti; 

- L’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 stabilisce che “le stazioni appaltanti prima dell’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici …. .. determinano di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

- L’art. 32 comma 14 del d.lgs. 50/2016 che stabilisce le modalità di stipula del contratto a 
pena di nullità; 

-  l’articolo 80 D.Lgs. 50/2016  sui motivi di esclusione; 

- l’articolo 29 D.Lgs. 50/2016  sui principi in materia di trasparenza; 

- l’art. 45 del D.Lgs. 50/2016 sui requisiti degli operatori economici ammessi a partecipare alla 
procedura di gara; 

Dato atto  che sono stati aboliti gli articoli dal 271 al 338 del D.P.R., n. 207 del 5 ottobre 2010, che 
riguardano le acquisizioni di forniture e servizi e le acquisizioni in economia; 

Rilevato che  l’art. 7 del D.L.52/2012, convertito in Legge 94/2012, dispone che le Amministrazioni 
Pubbliche di cui all’art. 1 del D.Lgs. n. 165/2001 debbano ricorrere agli acquisti di beni e servizi di 
importo inferiore alla  soglia di rilievo comunitario al Mercato Elettronico (MEPA),ovvero al sistema 
telematico messo a disposizione della centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle 
relative procedure (ossia SINTEL di Arca Regione Lombardia – Azienda Regionale Centrale 
Acquisiti)  e che i contratti stipulati in violazione di tale norma sono nulli; 

Verificato che  non esiste, al momento, la possibilità di avvalersi, per la fornitura in oggetto, di 
convenzioni attivate  ai sensi dell’art. 26, comma 3 della Legge 488/1999 da Consip  S.p.A. per 
conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze come risulta dall’apposito sito internet 
www.acquistinretepa.it e da ARCA Azienda Regionale Centrale Acquisiti per conto di Regione 
Lombardia come si evince dall’apposito sito internet; 

Considerato che  come previsto dall’art. 1 comma 13 del D.L. 6/7/12 n. 95 l’ente si riserva il diritto 
di recedere dal contratto qualora i parametri delle Convenzioni stipulate successivamente da 
Consip o dalla Agenzia Regionale Centrale Acquisti siano migliorativi rispetto a quelli del contratto;  

Dato atto che  l’importo stimato a base d’asta è inferiore a 40.000,00 pertanto ai sensi dell’art. 36 
c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. le stazioni appaltanti possono ricorrere all’affidamento 
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

Esaminate le  Linee Guida n. 4 relative alle Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi di operatori economici, aggiornate al D.L.vo n. 56/2017 con Delibera del Consiglio n. 
206/2018; 

Preso atto che  nel rispetto di quanto previsto dall’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. il RUP ha 
preso in carico la necessità di dotare il personale della Polizia Locale, i Messi e gli Operai del 
vestiario per le stagioni Estate 2020 e inverno 2020 e   ha fornito le seguenti informazioni: 

- è stata condotta un’indagine di mercato esplorativa ed informale effettuata tramite richiesta 
di preventivi a n. 2 ditte, selezionate dall’elenco fornitori formulato nell’anno 2019, cio’ ha 
consentito il rispetto dei principi di cui all’art. 4 del D.Lgs. 50/2016 (economicità, efficacia, 
imparzialità, parità di trattamento ….): 
Casa della Gomma S.R.L. Prot. 24329/2020 
FORINT Prot. n. 24323/2020 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 3
   

Determinazione n.    0000390 /SF del 11/06/2020 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Ufficio Economato / Tel. 02 91004.309 / e-mail: economato@comune.paderno-dugnano.mi.it 

 
- la richiesta prevedeva che nella valutazione comparativa oltre all’elemento prezzo, si 
sarebbe tenuto conto dei minori tempi di consegna della fornitura estiva del vestiario della Polizia; 
- alla scadenza fissata risultano arrivati al protocollo generale dell’ente i sottoelencati 
preventivi: 
Casa della Gomma S.R.L. Prot. 24970/2020 
FORINT Prot. n. 25024/2020 
- valutati i predetti preventivi anche con il supporto Dott. Dioguardi – Direttore del Settore 
Polizia Locale  è emerso che la CASA DELLA GOMMA SRL offre il vestiario richiesto a prezzi e 
condizioni di consegna più vantaggiose;  

 
Ritenuto,  pertanto di ricorrere all’affidamento diretto, in base a quanto stabilito dall’art. 36 c. 2 lett. 
a) della fornitura in oggetto alla ditta CASA DELLA GOMMA SRLC.F./P.I. 01811400132 alle 
condizioni riportate nell’offerta Prot. 24970/2020: 

Preso atto che con Lettera di affidamento Prot. 25426/2020 in data 15/05/2020 (Allegato n.1)  è 
stata lanciata sulla piattaforma SINTEL una procedura ID 124493966 RDO per affidamento diretto, 
le cui risultanze si evincono dal Report di procedura 28081/2020 che costituisce l’Allegato n. 2 ,  
chiedendo alla ditta CASA DELLA GOMMA SRL CF/P.I. 01811400132  di fornire, per un importo di 
€ 29.794,85 oltre IVA, il vestiario della Polizia Locale, Messi e Autisti  stagione Estate/Inverno 
2020; 

 Considerato che  con mail del 25/5/2020 e del 26/6/2020 conservate agli atti dell’ufficio 
economato  il Comando di Polizia Locale ha richiesto l’acquisto delle tute operative estive per i 
neoassunti e per il personale che non disponeva di tali articoli, richiesta dettata dalla facilità di 
lavaggio rispetto alla divisa ordinaria; 

Valutate  le sopravvenute necessità il RUP ha:  

- inviato con nota Prot. 26852/2020 e nota prot. 26945/2020 conservate agli atti dell’ufficio 
economato  tramite pec alla CASA DELLA GOMMA SRL CF/P.I. 01811400132  una richiesta 
di preventivo per la fornitura delle tute operative estive  per la Polizia Locale; 

- la CASA DELLA GOMMA SRL CF/P.I. 01811400132  nei termini fissati ha inviato con nota 
Prot. 26945/2020 che costituisce l’Allegato n. 3  la migliore offerta dei beni sopra richiesti;  

Ritenuto pertanto  aggiudicare in maniera definitiva l’affidamento della fornitura del vestiario per la 
stagione Estate/inverno 2020 per il personale della Polizia Locale, Messi e Operai  alla ditta CASA 
DELLA GOMMA SRL CF/P.I. 01811400132  alle condizioni e prezzi riportati nell’Allegato n. 1  e 
nell’Allegato n. 3  per un importo complessivo di € 33.056,35 oltre IVA; 

Dato atto  che:  
- l’oggetto della presente è soggetto al rispetto della Legge del 13/8/2010, n. 136 recante il Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia e che la 
ditta, con nota protocollo n. 26436 del 21/05/2020 ha rilasciato apposita dichiarazione con la quale 
si assume la responsabilità di assoggettarsi al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13/8/2010, n. 136 e successive modifiche nonché ad 
impegnarsi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante al verificarsi di variazioni; 
-nella medesima nota è acquisita la dichiarazione nel rispetto della norma cosiddetta “pantouflage”, 
ovvero che tra i soggetti che svolgono attività lavorativa o professionale per l’operatore economico 
non vi sono soggetti che hanno esercitato negli ultimi tre anni, in qualità di dipendenti presso le 
stazioni appaltanti della PA, poteri autoritativi o negoziali per svolgere attività di cui la società 
scrivente fosse destinataria, ai sensi dell’art. 53 comma 16-ter del D.Lgs. 165 del 30/3/2001 e 
s.m.i.; 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 4
   

Determinazione n.    0000390 /SF del 11/06/2020 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Ufficio Economato / Tel. 02 91004.309 / e-mail: economato@comune.paderno-dugnano.mi.it 

- ai sensi dell’art. 26 comma 3 del D.Lgs. n. 81/08 non si riscontra l’esistenza di interferenze e 
pertanto il costo dei relativi oneri della sicurezza risulta essere uguale a zero e non è altresì dovuta 
la redazione del DUVRI; 
 
Dato atto che in base a quanto stabilito dalle Linee Guida n. 4 dell’ANAC aggiornate al D.L.vo 
56/2017: 
- è stata acquisita agli atti dell’ufficio economato Prot. 72276/2019 la visura ordinaria e il prospetto 
di vigenza rilasciati dalla Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Como; 
- è stato richiesto e acquisito con esito positivo al protocollo generale dell’ente al numero 
72448/2019 il certificato delle annotazioni riservate della ditta  CASA DELLA GOMMA  SRL C.F. 
P.I. 01811400132 
- è stato richiesto e acquisito con esito positivo al protocollo generale dell’ente al numero 
72435/2019 il DURC della CASA DELLA GOMMA  SRL C.F. P.I. 01811400132; 
- è stato richiesto e acquisito  con esito positivo al protocollo generale dell’ente al numero 
74308/2019 la veridicità fiscale ai sensi dell’art. 80 c.4 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
- sono stati richiesti e acquisiti con esito positivo al protocollo generale dell’ente al numero 
75275/2019 i casellari dei rappresentanti; 
- è stato richiesto e acquisiti con esito positivo al protocollo generale dell’ente al 
numero75736/2020 il certificato delle sanzioni amministrative ex art. 80 c.5 lett.f) del D.lgs. 
50/2016 e s.m.i.; 
 
Richiamate:  

� la delibera di Consiglio Comunale n. 71 del 10/12/2019 ad oggetto: “Esame ed 
approvazione ed emendamenti al documento unico di programmazione a al Bilancio di 
previsione 2020/2022- Approvazione del (DUP) e del Bilancio di Previsione per il triennio 
2020-2022; 

� la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 09/01/2020 “Approvazione Piano Esecutivo di 
Gestione 2020-2022” 

 
Visto il dispositivo organizzativo prot. n. 63341 del 23/10/2018 che demanda al sottoscritto, titolare 
della posizione organizzativa “Servizio Bilancio e Risorse Finanziarie ”, l’adozione delle 
determinazioni di impegno di spesa fino all’importo di €. 40.000,00; 
 
Visti: 

- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  
- D.L. n. 32 del 18/4/2019 c.d. Sblocca cantieri -  
- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
- la l. 241/1990 e s.m.i.; 
- la Legge n. 23/1996 e s.m.i.; 

Dato  atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interessi ai sensi degli 
artt. 6 bis della Legge 241/1990 e 7 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 
Paderno Dugnano 
Ritenuto , infine, che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, 
comma 1, del D.lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 

1. Di aggiudicare, per le motivazioni riportate in premessa, che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett.a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. tramite 
l’utilizzo della Piattaforma SINTEL di ARCA Regione Lombardia la fornitura del vestiario per la 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 5
   

Determinazione n.    0000390 /SF del 11/06/2020 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Ufficio Economato / Tel. 02 91004.309 / e-mail: economato@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Polizia Locale, Messi e Autisti stagione Estate/Inverno 2020 alla ditta CASA DELLA GOMMA 
SRL Via dei Mulini, 31 COMO  CF/P.I. 01811400132 per un importo di €. 33.056,35 IVA esclusa 
per un totale di € 40.328,75 secondo le modalità e prezzi stabiliti  nella Lettera di affidamento 
Prot. n. 25426/2020 (Allegato n.1)  e nella nota prot. 26945/2020 (Allegato n.3) ; 

2. Di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 è stato nominato Responsabile del 
Procedimento la dott.ssa Mara Angelon – Responsabile del “Servizio Bilancio e Risorse 
Finanziarie” e che dal Sistema SIMOG dell’Autorità Nazionale Anticorruzione è stato rilasciato il 
seguente codice SMARTCIG: Z272D005E4; 

3. Di dare atto che l’affidamento in base a quanto previsto dalle  Linee Guida n. 4 dell’ANAC 
aggiornate al D.Lgs. 56/2017 e s.m.i. è immediatamente efficace in quanto sono stati acquisiti 
con esito positivo e conservati all’Ufficio Economato i controlli previsti; 

4. Di precisare che ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 e dell’art. 32 c. 2 del D.Lgs. 
50/2016 che: 
L’oggetto dell’appalto è la fornitura del vestiario della Polizia Locale, Messi e Operai alle condizioni 
riportate nell’ Allegato n. 1, Allegato n.2 e Allegato n. 3; 
Le clausole contrattuali sono riportate nella Lettera d’invito Prot. 25426/2020 Allegato n. 1 ; 
Il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio ai sensi dell’art. 
32 c.14 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
La scelta del contraente è stata effettuata tramite richiesta di preventivi a n. 2 ditte, selezionate 
dall’elenco fornitori formulato nell’anno 2019; 
Per le caratteristiche della fornitura non si ritiene necessaria la costituzione della garanzia 
definitiva ai sensi dell’art. 103 c.11 del d.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
5. Di evidenziare che l’acquisto oggetto della presente determinazione è soggetto al rispetto della 
Legge 13/8/2010 n. 236, recante il “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 
in materia di normativa antimafia” e che la ditta ha dichiarato con nota con nota prot. n. 
26436/2020  di assoggettarsi al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’art. 3 della Legge 13/8/2010 n. 136 e s.m.i. nonché ad impegnarsi a dare immediata 
comunicazione alla stazione appaltante al verificarsi di variazioni; 

6. Di dare atto che si provvederà ai successivi obblighi di Pubblicazione di cui all’art. 1 c. 32 della 
Legge n. 190/2012 e all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. nonché alla trasmissione all’affidatario 
della presente determinazione, unitamente alla comunicazione dell’impegno ed il Patto di Integrità, 
che costituirà conferma d’ordine; 

7. Di dare atto inoltre che si provvederà alla liquidazione con successivo atto, dietro 
presentazione di regolare fattura PA e all’esito positivo dell’espletamento dei controlli di legge; 

8. Di dare atto inoltre che il presente atto non ricade nell’ambito di applicazione dell’articolo 17- 
bis del D.Lgs. 241/1997 e s.m.i. e che si provvederà alla liquidazione con successivo atto, 
dietro presentazione di regolare fattura-PA e all’esito positivo dell’espletamento con controlli di 
Legge; 

9. Di dare atto inoltre che  il presente atto non ricade nell’ambito di applicazione dell’articolo 17-
bis del D.Lgs. 241/1997 e s.m.i. e che si provvederà alla liquidazione con successivo atto, dietro 
presentazione di regolare fattura-PA e all’esito positivo dell’espletamento con controlli di Legge; 

10.Di impegnare  la spesa connessa a quanto sopra a favore di  CASA DELLA GOMMA S.R.L. 
C.F./P.I. 01811400132 per un importo di € 33.056,35 oltre IVA per un totale di € 40.328,75 come 
riportato nella tabella seguente: 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 6
   

Determinazione n.    0000390 /SF del 11/06/2020 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Ufficio Economato / Tel. 02 91004.309 / e-mail: economato@comune.paderno-dugnano.mi.it 

importo 
(IVA compresa) bilancio titolo missio

ne 
program

ma p.d.c. finanziario Cap. PEG 

Euro    2.058,93 2020 1 1 3 U.1.03.01.02.004 1820/45 

Euro   1.991.05 2020 1 1 6 U.1.03.01.02.004 1621/45 

Euro   36.278.77 2020 1 3 1 U.1.03.01.02.004 3121/45 

dando atto che con il presente provvedimento l’obbligazione è giuridicamente perfezionata e 
verrà a scadenza nell’esercizio 2020 ; 

11.Di dare atto che  il programma dei pagamenti derivanti dal presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica ai sensi 
dell’art.183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 

12.Di attestare  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000. 

 

Allegati alla presente determinazione: 

1) Prot. 25426/2020 (Allegato n.1)  
2) Prot. 28081/2020 (Allegato n.2) 
3) Prot. 26945/2020 (Allegato n. 3) 

 

PADERNO DUGNANO, 11/06/2020 
 
Il funzionario 
Angelon Mara 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 7

Determinazione n. 390 /SF del 11/06/2020

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

X Favorevole

Contrario

Ai sensi dell’art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000, si attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria della presente determinazione che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del medesimo decreto legislativo, 
diviene esecutiva in data odierna.

La presente determinazione non è esecutiva.

IL DIRETTORE DEL SETTORE FINANZIARIO

PADERNO DUGNANO, 11/06/2020

F.TO DR. DI RAGO VINCENZO

Segreteria Finanziario / Tel.  02 91004 493 / Fax  02 91004 339 / e-mail: loredana.amato@comune.paderno-dugnano.mi.it

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 8

Determinazione n. 390 /SF del 11/06/2020

Reg. pubbl. n. 835

IL RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA 
GENERALE-PARTECIPAZIONE

Addì, 18/06/2020

RELAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 18/06/2020

F.TO BOZZATO VALERIA ELISABETTA

Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396 / e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155



 

   

  

     
 

settore Finanziario 
www.comune.paderno-dugnano.mi.it  segreteria.finanziario@comune.paderno-dugnano.mi.it 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Economato / Tel. 02 91004.309 / e-mail: economato@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Responsabile procedimento: Angelon Mara 

Autore: Alagia Maria Teresa 

 

PROTOCOLLO N. AAAA/NNNNNNN DEL GG/MM/AAAA  

(Classificazione: tit._4_cl._10_fascicolo_49_ anno__2019____) 

riferimenti da citare nella risposta 

Spett.le 
 
 
 
 

Casa della Gomma S.r.l. 
Via dei Mulini 31 
22100 Como 
casadellagommacomo@pecpostasicura.it 

                              

o g g e t t o :  Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett.a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
della fornitura de vestiario della Polizia Locale, Messi e Operai – Stagione Estate-

Inverno 2020. CIG: Z272D005E4 

Riferimento nota   

Si comunica che a seguito della richiesta di preventivo Prot. n. 24329/2020 per l’affidamento ai 
sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., della fornitura del vestiario della Polizia 
Locale, Messi e Operai Stagione Estate - Inverno 2020 la  Vostra spettabile ditta ha presentato con 
Prot. n. 24970/2020  l’offerta migliore che costituisce l’Allegato n. 1. 

La fornitura in oggetto dovrà essere eseguita secondo le modalità di seguito riportate. 

1. PREMESSA: 

Il Comune di Paderno Dugnano – Servizio Bilancio e Risorse Finanziarie – Ufficio Economato – 
Via Grandi n.° 15 – 20037 Paderno Dugnano (Mi) – 02 – 91041 -  profilo committente: 
www.comune.paderno-dugnano.mi.it –  
indirizzo Pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it  
procede con l’affidamento della fornitura del vestiario per la Polizia Locale, Messi, Autisti ed Operai 
per il periodo Estate/Inverno 2020.  
La presente procedura è condotta mediante l’utilizzo della piattaforma Sintel di Arca Regione 
Lombardia. 
L’importo della fornitura è pari a € 29.794,85 oltre IVA per un totale di € 36.349,72 
 
2.OGGETTO DELLA FORNITURA   
Descrizione della Fornitura: L’oggetto dell’appalto è la fornitura di vestiario e accessori  per la 
Polizia Locale, Messi, Autisti ed Operai per il periodo Estate - Inverno 2020. 

La fornitura dovrà corrispondere alle descrizioni riportate nell’Allegato n. 1  e al successivo 
paragrafo 3 “Esecuzione della fornitura” 

La fornitura ha scadenza il 31/12/2020 e comprende l’approvvigionamento del vestiario 

esclusivamente per la stagione Estate/Inveno 2020. 

La fornitura potrà subire modifiche in corso di esecuzione fino alla concorrenza del quinto 
dell’importo del contratto, ai sensi dell’art. 106 c.12 del D.Lgs. 50/2016 agli stessi prezzi e 
condizioni contrattualmente pattuiti. 

 

3. ESECUZIONE DELLA FORNITURA 
3.1 Caratteristiche delle divise della Polizia Locale e del vestiario per i messi, gli autisti e gli 
operai: 
 

COMUNE DI PADERNO DUGNANO (c_g220) - Codice AOO: pa-duAO1 - Reg. nr.0025426/2020 del 15/05/2020 Tit.4 Clas.10 Fasc.49 Anno 2019

Allegato n. 1 Prot 25426/2020



Città di Paderno Dugnano  Pag. 2 di 5 
 

Alagia Maria Teresa / Ufficio Economato / Lettera per aggiudicatario 

Le divise della Polizia Locale devono essere del tutto conformi all’Allegato n. 1 e per 
caratteristiche e requisiti a quanto previsto dal Regolamento Regionale 22/03/2019 n. 5 ad 
oggetto:” Regolamento regionale concernente i criteri organizzativi generali, le caratteristiche dei 
veicoli, delle uniformi, degli strumenti di autotutela, dei simboli distintivi di grado e delle tessere 
personali di riconoscimento in dotazione ai corpi e ai servizi della polizia locale in attuazione 
dell’articolo 24, comma 1, della legge regionale 1 aprile 2015, n. 6 «Disciplina regionale dei servizi 
di polizia locale e promozione di politiche integrate di sicurezza urbana». 
Tutti gli articoli devono essere forniti nelle misure adatte alla vestibilità di ciascun addetto e in tutte 
le taglie/misure comprese la extra large e la extra small. 
Tutti i tessuti devono avere le caratteristiche e la composizione indicata nell’Allegato n. 1. I tessuti 
in puro cotone devono essere sanforizzati, per i tessuti misti devono essere tenute in debito conto 
le previste percentuali di variazioni dimensionali al lavaggio a caldo. 
Le cuciture e le asole devono essere eseguite con passo regolare senza grovigli di filati o fili 
penduli. Le cuciture e le asole devono essere eseguite con filati di puro cotone in tinta con il 
tessuto. La solidità della tinta dei filati cucirini utilizzati sui tessuti colorati deve essere pari a quella 
dei tessuti. Le asole e le travette di fermo devono essere robuste. I bottoni devono essere 
solidamente applicati in perfetta corrispondenza alle rispettive asole. 
Le tasche devono essere applicate in perfetta simmetria tra loro, così come simmetriche devono 
essere anche le parti doppie di un capo. Il bavero ed i risvolti devono essere sagomati con le 
rispettive punte simmetriche fra loro. 
Gli articoli abbinati, quali ad esempio giacche e relativi pantaloni o gonne, devono essere 
perfettamente identici per colore, tessuto, lavorazione, finiture, bottoni, cuciture, impunture, fodere 
interne e quant’altro afferisca alla realizzazione del capo. La fodera interna ove prevista deve 
essere applicata in modo tale da non ostacolare la vestibilità del capo e deve essere applicata con 
la lentezza necessaria ad evitare raggrinzimenti o tensioni sul tessuto esterno. 
Il battitacco, per i soli pantaloni estivi ed invernali da uomo, deve essere applicato in modo da non 
essere visibile all’esterno. 
La ditta aggiudicataria deve eseguire la fornitura e le obbligazioni derivanti dalla fornitura stessa a 
proprio rischio e con carico delle spese di qualsiasi natura (es. spese di trasporto), nei tempi e nei 
luoghi indicati e/o comunicati dall’Amministrazione comunale - Ufficio Economato – 
 
3.2 Termini, modalità di esecuzione e di consegna della fornitura: 
 
La fornitura Estiva/Invernale  richiesta deve essere disponibile  nei tempi indicati nell’Allegato n. 
1.  
Il fornitore è tenuto alla rilevazione delle taglie/misure di tutti gli articoli da fornire solo 
nell’eventualità di nuovi dipendenti  o di dipendenti che necessitano variazioni di taglia. 
Nel caso fosse necessaria la rilevazione la ditta aggiudicataria dovrà provvedere a proprie spese e 
servendosi di personale qualificato ad eseguire la rilevazione delle taglie/misure nei locali comunali 
e nei giorni che saranno concordati con l’Ufficio Economato entro 10 giorni lavorativi dalla data 
della richiesta.  
La fornitura verrà autorizzata con Buoni d’Ordine emessi dal Responsabile dell’ Ufficio Economato. 
La consegna dovrà avvenire entro e non oltre 10 giorni lavorativi dall’ordinativo. 
La sostituzione e consegna dei capi di vestiario/calzature per errata rilevazione delle taglie/misure 
dovrà avvenire entro e non oltre 10 giorni lavorativi dall’ordinativo. 
Non sono ammesse consegne parziali. La merce ordinata deve essere consegnata presso la sede 
indicata dall’Ufficio Economato in fase di emissione del Buono d’Ordine. 
I Buoni d’ordine riporteranno: la descrizione della fornitura, la quantità, la taglia, il nominativo del 
destiantario, il luogo (consegna al piano) e gli orari di consegna. 
I capi di vestiario dovranno essere riposti in appositi involucri protettivi e riportare il nome del 
dipendente fruitore. 
L’Amministrazione comunale tramite propri incaricati effettuerà controlli per verificare la conformità 
del bene consegnato (per quantità e confezionamento) alle prescrizioni del presente atto. 
Le spese di imballo, carico, facchinaggio, trasporto, scarico della merce, e smaltimento di eventuali 
rifiuti, ecc.. si intendono ricomprese nel prezzo offerto in fase di gara. Ad ogni consegna il Fornitore 



Città di Paderno Dugnano  Pag. 3 di 5 
 

Alagia Maria Teresa / Ufficio Economato / Lettera per aggiudicatario 

deve provvedere alla rimozione e all’asporto degli imballaggi. 
La fornitura si intende consegnata solo se rispondente sia alle caratteristiche prescritte sia alle 
quantità ordinate, accertate in contraddittorio con il responsabile del procedimento. 
In caso di contestazione, per consegne difettose o difformita’, questa dovrà essere notificata alla 
ditta fornitrice entro e non oltre i 30 giorni successivi alla data di consegna, a mezzo pec. La ditta 
fornitrice è tenuta a provvedere alla loro rimozione e sostituzione entro il termine massimo di 20 
giorni decorrenti dalla notifica di contestazione come sopra effettuata. 
Tutte le spese inerenti e conseguenti e o ritiro e sostituzione sono a carico della ditta. 
La ditta aggiudicataria è considerata responsabile dei danni che per fatto suo, dei suoi dipendenti, 
dei suoi mezzi per mancate previdenze vengano arrecate alle persone ed alle cose, sia 
dell’Amministrazione Comunale che di terzi, durante la vigenza contrattuale della fornitura. 
L’accettazione della fornitura non solleva la ditta aggiudicataria dalla responsabilità per le proprie 
obbligazioni in ordine a vizi, apparenti ed occulti, delle foniture, non rilevati immediatamente. 
Nel caso di accertata difformità le spese saranno a carico del fornitore. 

4. STIPULA DEL CONTRATTO 

Il contratto si intende stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio ai sensi 
dell’art. 32 c. 14 del d.Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 
 
5. MODALITA’ DI PAGAMENTO E OBBLIGHI RELATIVI ALLA TRACCIABILITA’ DEI FLUSSI 
FIANANZIARI 
Il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura. Sarà effettuato 
dall’Amministrazione Comunale a 30 gg. dal ricevimento della fattura elettronica tramite mandato 
di pagamento, senza oneri per l’Amministrazione Comunale, previo esito positivo 
dell’espletamento delle verifiche prescritte dalla legge. La ditta aggiudicataria assume gli obblighi 
di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

Le fatture a titolo esemplificativo devono riportare le seguenti indicazioni: 

- il numero della determinazione di aggiudicazione; 
- i riferimenti contabili relativi all’impegno di spesa; 
- il codice CIG; 
- il codice IBAN; 
- Il codice univoco ufficio per la fatturazione elettronica (IPA) N. 1YRZ1P 

L’appaltatore dovrà inoltre, ai sensi dell’articolo 3 comma 7 legge 136/2010, inviare comunicazione 
contenente gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati alle commesse pubbliche e le 
generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sugli stessi. 
 
6. DIVIETO DI SUBAPPALTO 
 
E’ assolutamente vietato all’impresa fornitrice subappaltare le forniture in oggetto e di cedere il 
contratto di compravendita conseguente all’aggiudicazione, sotto pena dell’immediata rescissione 
del contratto, rifusione dei danni e rinuncia da parte della ditta a qualsiasi indennizzo per forniture 
iniziate ed anche eseguite. 
 
7. PENALITA’ 
 
La ditta aggiudicataria per la fornitura in oggetto, ha l’obbligo di uniformarsi alle disposizioni 
emanate dall’Amministrazione Comunale. 

In caso di inadempienza agli obblighi contrattuali o di inosservanza di quanto previsto nel 
presente atto e nei suoi allegati la ditta aggiudicataria potrà essere passibile di una penalità 
variante da €. 50,00 a €. 500,00, in rapporto alla gravità dell’inadempienza o alla recidività, fatti 
salvi i maggiori oneri derivanti da ulteriori danni arrecati. 



Città di Paderno Dugnano  Pag. 4 di 5 
 

Alagia Maria Teresa / Ufficio Economato / Lettera per aggiudicatario 

L’applicazione della penale sarà preceduta da specifica contestazione scritta. La ditta 
aggiudicataria potrà presentare le proprie controdeduzioni entro 10 giorni lavorativi dalla data di 
ricevimento della contestazione medesima. 

Le penalità saranno addebitate sulle fatture in scadenza (tramite reversale di incasso del valore 
corrispondente alla penale). 
 
8. RISOLUZIONE DEL CONTRATTO 
 
Le parti convengono che costituiscono motivo per la risoluzione del contratto, ai  sensi dell’art. 
1456 del Codice Civile, le seguenti fattispecie: 

- Inosservanza del divieto di subappaltare; 

- Cessione del contratto; 

-  Gravi e reiterate violazioni agli obblighi contrattuali non eliminate a seguito di diffida formale da 
parte dell’Amministrazione Comunale o per sopraggiunto limite delle penali per anno solare; 

-  Arbitraria ed ingiustificata interruzione o sospensione, da parte dell’appaltatore, delle forniture 
in oggetto di appalto non dipendente da causa di forza maggiore; 

- Fallimento dell’appaltatore; 

- Frode; 

- Mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire 
la piena tracciabilità delle operazioni finanziarie relative al presente appalto (art. 3 comma 9 bis 
della legge n. 136/2010); 

- Sopravvenuta condanna definitiva del rappresentante per un reato contro la Pubblica 
Amministrazione; 

- Gravi e reiterate violazioni degli obblighi in materia di sicurezza e prevenzione, sia per quanto 
espressamente previsto dal presente contratto sia per quanto comunque previsto dalle norme 
vigenti in materia: 

Al ricorrere di ognuno di tali casi, il contratto si risolverà di diritto ai sensi dell’art. 1456 del C.C. 
quando il Comune dichiarerà all’appaltatore che intende avvalersi della presente clausola. 
 
9. NORMA SULLA PRIVACY 
 
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 2016/n. 679 - RGPD, il Comune di Paderno Dugnano, 
Titolare del trattamento dei dati personali, La informa che i dati raccolti con la presente procedura 
saranno trattati per scopi strettamente inerenti all’esercizio del diritto attivato, nel rispetto delle 
disposizioni di legge e regolamentari vigenti in materia.  

I dati raccolti saranno trattati in modalità prevalentemente informatica e telematica da personale 
autorizzato e/o da collaboratori e imprese individuati Responsabili del trattamento dal Comune 
stesso; saranno conservati in conformità alle norme sulla conservazione della documentazione 
amministrativa; saranno soggetti a comunicazione e/o a diffusione in adempimento ad obblighi 
previsti dalla legge o da regolamenti e non sono soggetti a trasferimento a Paesi terzi. 

Per l’esercizio dei suoi diritti la ditta aggiudicataria potrà rivolgersi al Titolare del trattamento i cui 
dati di contatto sono riportati in calce al presente e potrà, altresì, contattare il Responsabile della 
Protezione dei Dati al seguente indirizzo di posta elettronica:  

rpd@comune.paderno-dugnano.mi.it. 

Per informazioni di maggiore dettaglio potrà consultare il sito istituzionale:  

www.comune.paderno-dugnano.mi.it nella home page, sezione Privacy. 

 



Città di Paderno Dugnano  Pag. 5 di 5 
 

Alagia Maria Teresa / Ufficio Economato / Lettera per aggiudicatario 

10. NORME ANTICORRUZIONE 

La ditta aggiudicataria si obbliga al rispetto del codice di comportamento approvato dal Comune 
di Paderno Dugnano con delibera di Giunta Comunale n. 223 del 12/12/2013  disponibile sul sito 
istituzionale all’indirizzo www.comune.paderno-dugnano.mi.it. 
La violazione degli obblighi ivi previsti comporterà per l’Amministrazione Comunale la facoltà di 
risolvere il contratto qualora in ragione della gravità o della reiterazione, la stessa sia ritenuta 
grave. 
Ai sensi dell’art. 53 , comma 16 ter del D.lgs n. 165/2001, la stazione appaltante attesta di non 
aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di non aver attribuito 
incarichi ex dipendenti che abbiano esercitato poteri autorizzativi o negoziali  per conto delle 
pubbliche amministrazioni nei confronti della stazione appaltante, per il triennio successivo alla 
cessazione del rapporto. 
 
11. COMUNICIAZIONI 
 
Tutte le comunicazioni relative all’espletamento della fornitura in oggetto dovranno essere 
indirizzate al seguente indirizzo di posta elettronica certificata:  

comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it  

mentre i contatti telefonici dovranno tenersi al seguente numero: 02/91004.309-322 
 
12. CONTENZIOSO 
 
Per qualunque controversia che dovesse insorgere sull’interpretazione ed esecuzione della 
fornitura per la quale non si riesca ad addivenire ad un accordo bonario tra le Parti, è competente 
il Foro di Monza. 
 
13. RINVIO A NORME DI DIRITTO VIGENTI 
 
Per quanto non contemplato nel presente documento si fa rinvio alle Leggi e Regolamento in 
vigore che regolano la materia. 

 

 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 (Dott.ssa Mara Angelon) 

 

 

 

 

 

Documento Informatico sottoscritto con firma elettronica qualificata ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 



Cortese attenzione Dott.ssa ALAGIA

Com o, t2 Maggi o 2420

Spett.le

CITTA' DI PADERNO DUGNANO

Settore Finanziario

Via Grandi 5

20037 PADERNO DUGNANO (Mr)

Oggetto: Fornitura vestiario per Polizia locale, Messi e operai. Periodo Estate/inverno 2020

Seguito gradita Vs. richiesta classificazione : tit. 4 cl. 10 fascicolo 49 anno 2019 relativa alla fornitura di cui

in oggetto la presente per dichiarare quanto segue:

1) Le divise della Polizia Locale sono conformial Regolamento Regionale Lombardia attualmente in

vigore dal22103l20L9

2l ll vestiario estivo, ad accezione dei capi che devono essere confezionati su MISURA, per i quali la

consegna e' prevista in 30 giorni, si intende in pronta consegna ed evadibile entro 8/10 giorni dal

ricevimento Vs. ordine.

3) ll vestiario invernale verra' preparato e consegnato a partire'dal mese di Settembre

Tutto il materiale verra' consegnato franco Vs. sede tramite ns. incaricati.

Distinti saluti.

Via Dei Mulini, 3t-22!OO COMO -Tel. +39 031 526515 - Fax. +39 031 5001060 - CF|P.1.01811400132

info@casadellagomma.it - comodivise@casadellagomma.it

www.casadellagomma.it

C

r
I



ScontoProdotto QuantitaUm ConsegnaImportoPrezzoDescrizione

Ns RiferimentoVs Riferimento

via Dei Mulini 31 - 22100 Como

tel. +39 031 526615 - fax 39 031 5001060

Reg. Imprese Como 01811400132

Cap. Soc. € 100.000 - Cod. Fisc. - p.iva 01811400132

www.casadellagomma.it - info@casadellagomma.it

Piercarlo

Merce da  consegnare a:

20037 PADERNO DUGNANO (MI)

VIA BRUNO BUOZZI N 21

POLIZIA LOCALE DI PADERNO DUGNANO

BANCA POP. SONDRIO COMO AGENZIA N. 1

20037 PADERNO DUGNANO MI

IT 52 Y 05696 10901 000020176X71

1- 02866100155

R.D. 60 GG. FINE MESE

P R E V E N T I V O

11/05/2020OFF/40100005210 IT 00739020964

VIA GRANDI 15

COMUNE DI PADERNO DUGNANO

PaginaDelDocumento N.

Pagamento

Partita IvaCod. Cliente

Spettabile

Banca

DIVISA ESTIVA

GIACCA ESTIVA POL.LOCALE R.L. 1.105,00PM01 N 13,00 85,000 11/05/2020

COPPIA ALAMARI X GIACCA 84,50PM53 N 13,00 6,500 11/05/2020

GRADO METALLICO X GIACCA 117,00N 13,00 9,000 11/05/2020

PANTALONE ESTIVO 1.258,00PM02 N 37,00 34,000 11/05/2020

CAMICIA ESTIVA M/CORTA PL. RL 1.311,00PM16 N 69,00 19,000 11/05/2020

COPPIA ALAMARI X CAMICIA 80,00PM53A N 20,00 4,000 11/05/2020

PAIO CALZE ESTIVE COTONE 321,90PM34 N 111,00 2,900 11/05/2020

PAIO CALZE COLLANT ESTIVE 9,00PM36 N 3,00 3,000 11/05/2020

SCARPA BASSA UOMO ESTIVA 882,00PM67 N 14,00 63,000 11/05/2020

MOCASSINO UOMO 66,00PM67C N 1,00 66,000 11/05/2020

MOCASSINO DONNA ESTIVO 288,00PM71B4 N 4,00 72,000 11/05/2020

SCARPA DONNA DECOLLETE' 72,00PM73 N 1,00 72,000 11/05/2020

BERRETTO BIANCO PTFE 644,00PM27B N 14,00 46,000 11/05/2020

FOD. MICROFIBRA X BERRETTO 14,00PM30B N 2,00 7,000 11/05/2020

FODERINA RIFRANGENTE PER BERRETTO 15,00PM30B1 N 1,00 15,000 11/05/2020

BERRETTO DONNA CUPOLA E ALA IN PTFE 94,00PM27B3 N 2,00 47,000 11/05/2020

FOD. GIALLO FLUO X  ART PM27B3 12,00PM27B5 N 2,00 6,000 11/05/2020

GIUBBINO EST. IMPERM. LEGGERO R.R. 2019 (FIG.8) 4.332,00PM64B2 N 38,00 114,000 11/05/2020

COPRIPANTALONE GBTEX 91,00PM17A2 N 1,00 91,000 11/05/2020

CAMICIA INVERNALE M/L 171,00PM15 N 9,00 19,000 11/05/2020

CAMICIA BIANCA MANICA LUNGA 20,00PM15A N 1,00 20,000 11/05/2020

CRAVATTA BLU CON ROSA CAMUNA 22,50PM24B N 3,00 7,500 11/05/2020

PANTALONE ESTIV. BRICES ELAST 55,00PM07A N 1,00 55,000 11/05/2020

PANTALONE MOTO COTONE ELAST. 330,00PM07B N 6,00 55,000 11/05/2020

BERRETTO O.P. ESTIVO 18,00PM30C9 N 1,00 18,000 11/05/2020

STIVALE MOTO ESTIVO GORE-TEX 745,00PM88C N 5,00 149,000 11/05/2020

GUANTO MOTO ESTIVO 120,00PM42B N 3,00 40,000 11/05/2020

POLO BLU M/C P.L. R.L. BORD.VERDE IN COTONE 1.404,00PM16D4B N 72,00 19,500 11/05/2020

** SEGUE A PAGINA **

Quantita

Peso lordo

Firma del conducente Firma del destinatario

Peso netto

Firma del vettore

Porto

Tipo trasporto

Spedizioniere

Data e ora ritiro

Data e ora ritiro

Data e ora inizio trasporto

Trasporto

Imballi

Spese varie

0,00

0,00

0,00



ScontoProdotto QuantitaUm ConsegnaImportoPrezzoDescrizione

Ns RiferimentoVs Riferimento

via Dei Mulini 31 - 22100 Como

tel. +39 031 526615 - fax 39 031 5001060

Reg. Imprese Como 01811400132

Cap. Soc. € 100.000 - Cod. Fisc. - p.iva 01811400132

www.casadellagomma.it - info@casadellagomma.it

Piercarlo

Merce da  consegnare a:

20037 PADERNO DUGNANO (MI)

VIA BRUNO BUOZZI N 21

POLIZIA LOCALE DI PADERNO DUGNANO

BANCA POP. SONDRIO COMO AGENZIA N. 1

20037 PADERNO DUGNANO MI

IT 52 Y 05696 10901 000020176X71

2- 02866100155

R.D. 60 GG. FINE MESE

P R E V E N T I V O

11/05/2020OFF/40100005210 IT 00739020964

VIA GRANDI 15

COMUNE DI PADERNO DUGNANO

PaginaDelDocumento N.

Pagamento

Partita IvaCod. Cliente

Spettabile

Banca

GILET GIALLO R.R. 2019 56,00PM16C14 N 2,00 28,000 11/05/2020

FODERINA GIALLA FLUO C/BANDERIFR. 63,00PM16C1 N 9,00 7,000 11/05/2020

BERRETTO O.P. ESTIVO 273,00PM30C9 N 13,00 21,000 11/05/2020

CALZATURA TATTICA G-TEX  SWAT 160,00PM88B2 N 1,00 160,000 11/05/2020

GUANTO PELLE ANTITAGLIO 84,00PM30C3 N 2,00 42,000 11/05/2020

CINTURONE CORDURA 90,00PM44B N 3,00 30,000 11/05/2020

PORTAMANETTE CORDURA 15,00PM44E N 1,00 15,000 11/05/2020

CINTURONE PELLE BIANCA CM. 4 60,00PM46 N 2,00 30,000 11/05/2020

CINTURA CANAPA BIANCA 39,00PM47 N 3,00 13,000 11/05/2020

FREGIO RICAMATO LOMBARDIA 36,00PM54 N 20,00 1,800 11/05/2020

ETICHETTA VELCRO POLIZIALOCALE 50,00PM54A N 20,00 2,500 11/05/2020

GUANTO EU PELLE ESTIVO 68,00PM38C N 4,00 17,000 11/05/2020

PAIO GUANTI COTONE BIANCHI 25,00PM41 N 5,00 5,000 11/05/2020

FISCHIETTO CON CATENELLA 70,00PM58 N 10,00 7,000 11/05/2020

DIVISA INVERNALE

GIACCA INVERNALE POL.LOCALE RL 112,00PM03 N 1,00 112,000 31/05/2020

COPPIA ALAMARI X GIACCA 6,50PM53 N 1,00 6,500 31/05/2020

GRADO METALLO X GIACCA 9,00N 1,00 9,000 31/05/2020

PANTALONE INVERNALE 49,00PM04 N 1,00 49,000 31/05/2020

BERRETTO DONNA CUPOLA E ALA IN PTFE 47,00PM27B3 N 1,00 47,000 31/05/2020

GIACCA INVERNALE POL.LOCALE RL 448,00PM03 N 4,00 112,000 31/05/2020

COPPIA ALAMARI X GIACCA 26,00PM53 N 4,00 6,500 31/05/2020

GRADO METALLO X GIACCA 36,00N 4,00 9,000 31/05/2020

PANTALONE INVERNALE 882,00PM04 N 18,00 49,000 31/05/2020

GIACCA A VENTO MULTIUSO R.R. 2019 (Fig. 5) 7.028,00PM16E6 N 28,00 251,000 31/05/2020

CAMICIA INVERNALE M/L 646,00PM15 N 34,00 19,000 31/05/2020

CAMICIA BIANCA MANICA LUNGA 20,00PM15A N 1,00 20,000 31/05/2020

MAGLIONE V BLU  LANA 144,00PM19 N 8,00 18,000 31/05/2020

** SEGUE A PAGINA **

Quantita

Peso lordo

Firma del conducente Firma del destinatario

Peso netto

Firma del vettore

Porto

Tipo trasporto

Spedizioniere

Data e ora ritiro

Data e ora ritiro

Data e ora inizio trasporto

Trasporto

Imballi

Spese varie

0,00

0,00

0,00



ScontoProdotto QuantitaUm ConsegnaImportoPrezzoDescrizione

Ns RiferimentoVs Riferimento

via Dei Mulini 31 - 22100 Como

tel. +39 031 526615 - fax 39 031 5001060

Reg. Imprese Como 01811400132

Cap. Soc. € 100.000 - Cod. Fisc. - p.iva 01811400132

www.casadellagomma.it - info@casadellagomma.it

Piercarlo

Merce da  consegnare a:

20037 PADERNO DUGNANO (MI)

VIA BRUNO BUOZZI N 21

POLIZIA LOCALE DI PADERNO DUGNANO

BANCA POP. SONDRIO COMO AGENZIA N. 1

20037 PADERNO DUGNANO MI

IT 52 Y 05696 10901 000020176X71

3- 02866100155

R.D. 60 GG. FINE MESE

P R E V E N T I V O

11/05/2020OFF/40100005210 IT 00739020964

VIA GRANDI 15

COMUNE DI PADERNO DUGNANO

PaginaDelDocumento N.

Pagamento

Partita IvaCod. Cliente

Spettabile

Banca

MAGLIONE BLU DOLCEVITA LANA 189,00PM20 N 9,00 21,000 31/05/2020

MAGLIONE MODELLO CARABINIERE 42,00PM21 N 1,00 42,000 31/05/2020

SCIARPA BIANCA  LANA 9,00PM25 N 1,00 9,000 31/05/2020

CRAVATTA BLU CON ROSA CAMUNA 37,50PM24B N 5,00 7,500 31/05/2020

PAIO CALZE INVERN. LANA 129,80PM35 N 44,00 2,950 31/05/2020

PAIO CALZE COLLANT INVERNALI 13,50PM37 N 3,00 4,500 31/05/2020

BERRETTO BIANCO PTFE 46,00PM27B N 1,00 46,000 31/05/2020

POLACCO INVERNALE 65,00PM69 N 1,00 65,000 31/05/2020

SCARPE INVERNALI BASSE 305,00PM68 N 5,00 61,000 31/05/2020

SCARPA DONNA INV. STRING G-TEX 88,00PM76 N 1,00 88,000 31/05/2020

SCARPA BASSA GORE-TEX UNISEX 84,00PM82A N 1,00 84,000 31/05/2020

POLACCO GORE-TEX UNISEX 282,00PM83A N 3,00 94,000 31/05/2020

PANTALONE INV. BRICES ELAST 375,00PM09A N 5,00 75,000 31/05/2020

STIVALE MOTO GORE-TEX 324,00PM88 N 2,00 162,000 31/05/2020

GUANTO MOTO INVERNALE 86,00PM42A N 1,00 86,000 31/05/2020

PILE 1/2 ZIP BLU CON TOPPE 35,00PM16E2 N 1,00 35,000 31/05/2020

BERRETTO O.P. INVERNALE PILE 25,00PM30C N 1,00 25,000 31/05/2020

SOTTO CINTURA NASTRO VELCRO 12,00PM44A N 2,00 6,000 31/05/2020

DISTANZIALE PELLE BIANCO 12,00PM44V N 4,00 3,000 31/05/2020

GUANTO EU PELLE INVERNALE 51,00PM38B N 3,00 17,000 31/05/2020

PAIO GUANTI LANA BIANCHI 20,00PM39 N 2,00 10,000 31/05/2020

STIVALE GOMMA NERO GINOCCHIO 20,00PM89 N 1,00 20,000 31/05/2020

VESTIARIO MESSI ESTIVO

GIACCA ESTIVA 249,00MES01 N 3,00 83,000 31/05/2020

PANTALONE ESTIVO 228,00MES02 N 6,00 38,000 31/05/2020

CAMICIA MANICA CORTA 150,00MES11 N 6,00 25,000 31/05/2020

CRAVATTA 24,00MES13 N 3,00 8,000 31/05/2020

SCARPA BASSA UOMO ESTIVA 189,00PM67 N 3,00 63,000 31/05/2020

** SEGUE A PAGINA **

Quantita

Peso lordo

Firma del conducente Firma del destinatario

Peso netto

Firma del vettore

Porto

Tipo trasporto

Spedizioniere

Data e ora ritiro

Data e ora ritiro

Data e ora inizio trasporto

Trasporto

Imballi

Spese varie

0,00

0,00

0,00



ScontoProdotto QuantitaUm ConsegnaImportoPrezzoDescrizione

Ns RiferimentoVs Riferimento

via Dei Mulini 31 - 22100 Como

tel. +39 031 526615 - fax 39 031 5001060

Reg. Imprese Como 01811400132

Cap. Soc. € 100.000 - Cod. Fisc. - p.iva 01811400132

www.casadellagomma.it - info@casadellagomma.it

Piercarlo

Merce da  consegnare a:

20037 PADERNO DUGNANO (MI)

VIA BRUNO BUOZZI N 21

POLIZIA LOCALE DI PADERNO DUGNANO

BANCA POP. SONDRIO COMO AGENZIA N. 1

20037 PADERNO DUGNANO MI

IT 52 Y 05696 10901 000020176X71

4- 02866100155

R.D. 60 GG. FINE MESE

P R E V E N T I V O

11/05/2020OFF/40100005210 IT 00739020964

VIA GRANDI 15

COMUNE DI PADERNO DUGNANO

PaginaDelDocumento N.

Pagamento

Partita IvaCod. Cliente

Spettabile

Banca

PAIO CALZE ESTIVE COTONE 26,10PM34 N 9,00 2,900 31/05/2020

VESTIARIO MESSI INVERNALE

GIACCA INVERNALE 270,00MES03 N 3,00 90,000 31/05/2020

PANTALONE INVERNALE 129,00MES04 N 3,00 43,000 31/05/2020

CAMICIA MANICA LUNGA 150,00MES10 N 6,00 25,000 31/05/2020

CRAVATTA 24,00MES13 N 3,00 8,000 31/05/2020

CINTURA PELLE NERA 51,00PM25B N 3,00 17,000 31/05/2020

GUANTO EU PELLE INVERNALE 51,00PM38B N 3,00 17,000 31/05/2020

PAIO CALZE INVERN. LANA 26,55PM35 N 9,00 2,950 31/05/2020

VESTIARIO OPERAI ESTIVO

PANTALONE JEANS STRETCH MOD.WEST 352,00ABMA08P N 16,00 22,000 31/05/2020

POLO  M/C 100% COTONE 128,00ABMA13 N 16,00 8,000 31/05/2020

VESTIARIO OPERAI INVERNALE

PANTALONE JEANS IMBOTTITO 400,00ABMA22 N 16,00 25,000 31/05/2020

MAGLIONE LANA ZIP BLU PESANTE 320,00ABPUL01 N 16,00 20,000 31/05/2020

GILET IMBOTTITO MULTITASCHE 120,00ABFR09 N 8,00 15,000 31/05/2020

Variante: 58 BLU 8,00

GIACCONE NYLON PVC INTERNO STACCABILE 256,00ABFR02 N 8,00 32,000 31/05/2020

Variante: 58 BLU 8,00

CAMICIA EC. OXFORD M/L 176,00ABMA01 N 16,00 11,000 31/05/2020

Quantita

EUR

914,00

29.794,85Imponibile

Iva

Totale 36.349,72

6.554,87

N. colli Peso lordo

Firma del conducente Firma del destinatario

Peso netto

Firma del vettore

Porto

Tipo trasporto

Spedizioniere

Data e ora ritiro

Data e ora ritiro

Data e ora inizio trasporto

Trasporto

Imballi

Spese varie

0,00

0,00

0,00



1

Report della Procedura Fornitura
vestiario per Plozia Locale, Messi
e Operai Periodo Estate/Inverno
2020 n. 124493966 effettuata da
Comune di Paderno Dugnano

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 124493966

Nome Procedura Fornitura vestiario per Plozia Locale, Messi e Operai Periodo
Estate/Inverno 2020

Codice CIG Z272D005E4

Num. Protocollo 0984630

Num. Protocollo Ente 25426_2020

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 18100000-0 - Indumenti ad uso professionale, indumenti spe-
ciali da lavoro e accessori

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Mara Angelon

Nome Ente Comune di Paderno Dugnano

COMUNE DI PADERNO DUGNANO (c_g220) - Codice AOO: pa-duAO1 - Reg. nr.0028081/2020 del 03/06/2020 Tit.4 Clas.10 Fasc.49 Anno 2019

Allegato n. 2 Prot 28081_2020



Report della Procedura Fornitura vestiario per Plozia Locale, Messi e Operai Perio-
do Estate/Inverno 2020 n. 124493966 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

2

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 29.794,85000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura venerdì 15 maggio 2020 12.44.47 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

lunedì 18 maggio 2020 17.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Lettera per
aggiudicata-
rio

La lettera
per aggiudi-
catario dovrà
essere fir-
mata digital-
mente per ac-
cettazione, la
dichiarazio-
ne minima
dovrà esse-
re compila-
ta e fir-
mata digital-
mente. Do-
vrà esse-
re allega-
to un uni-
co file con-
tenente tutta
la documen-
tazione fir-
mata digital-
mente

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Patto d'inte-
grità

Dovrà esse-
re controfir-

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura Fornitura vestiario per Plozia Locale, Messi e Operai Perio-
do Estate/Inverno 2020 n. 124493966 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

mato digital-
mente

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale CDG DIVISE BY CASA DELLA GOMMA S.R.L.

Login user_6401

Indirizzo e-mail casadellagommacomo@pecpostasicura.it

P. IVA / Cod. Istat 01811400132

Indirizzo VIA DEI MULINI, 29/31, 22100 COMO (Italia)

Numero telefono 031526615

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1589793383636

Num. Protocollo Ente 26436

Fornitore CDG DIVISE BY CASA DELLA GOMMA S.R.L.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data lunedì 18 maggio 2020 11.16.23 CEST

Prezzo offerto 29.794,85000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.



Report della Procedura Fornitura vestiario per Plozia Locale, Messi e Operai Perio-
do Estate/Inverno 2020 n. 124493966 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

4

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Angelon Mara

Login user_184974

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Paderno Dugnano (00739020964)

Indirizzo email comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it

Num. telefono 0291004306

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome CDG DIVISE BY CASA DELLA GOMMA S.R.L.

Login user_6401

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) CDG DIVISE BY CASA DELLA GOMMA S.R.L.
(01811400132)

Indirizzo email casadellagommacomo@pecpostasicura.it

Num. telefono 031526615

Commento all’aggiudicazione La valutazione della documentazione economica ed ammini-
strativa presentata dalla Ditta ha avuto esito positivo pertanto
si procede con gli adempimenti conseguenti.

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

giovedì 21 maggio 2020
17.32.31 CEST

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato Fornitura vestiario per Plo-
zia Locale, Messi e Operai Pe-
riodo Estate/Inverno 2020 (ID
124493966) è stata completata.
La graduatoria provvisoria è ora
disponibile.

giovedì 21 maggio 2020
16.53.24 CEST

Offerta sopra la base d’asta riam-
messa

L`offerta (ID 1589793383636)
della Procedura Fornitura ve-
stiario per Plozia Locale, Mes-
si e Operai Periodo Estate/Inver-
no 2020 (ID 124493966), è sta-
ta ammessa con la seguente mo-
tivazione: .

giovedì 21 maggio 2020
16.50.08 CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura Fornitura



Report della Procedura Fornitura vestiario per Plozia Locale, Messi e Operai Perio-
do Estate/Inverno 2020 n. 124493966 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

5

Data Oggetto Testo

vestiario per Plozia Locale, Mes-
si e Operai Periodo Estate/Inver-
no 2020 (ID 124493966) è ini-
ziata.

giovedì 21 maggio 2020
16.50.06 CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1589793383636) della Procedu-
ra Fornitura vestiario per Plo-
zia Locale, Messi e Operai Pe-
riodo Estate/Inverno 2020 (ID
124493966) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

giovedì 21 maggio 2020
16.39.39 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_6401 sulla
Procedura con ID 124493966 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

lunedì 18 maggio 2020 17.00.01
CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura Fornitura vestiario
per Plozia Locale, Messi e Ope-
rai Periodo Estate/Inverno 2020
(ID 124493966).

lunedì 18 maggio 2020 11.16.23
CEST

Invio Offerta L`offerente CDG DIVISE BY
CASA DELLA GOMMA S.R.L.
ha inviato con successo
un`offerta nel Mercato Fornitura
vestiario per Plozia Locale, Mes-
si e Operai Periodo Estate/Inver-
no 2020 (ID 124493966).

venerdì 15 maggio 2020
12.45.00 CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblica-
zione sul Mercato Fornitura ve-
stiario per Plozia Locale, Messi
e Operai Periodo Estate/Inverno
2020 (ID 124493966).

venerdì 15 maggio 2020
12.44.48 CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato Fornitura
vestiario per Plozia Locale, Mes-
si e Operai Periodo Estate/In-
verno 2020 (ID 124493966). Le
tempistiche del Mercato (nel Vo-
stro fuso orario) sono disponibili
nel dettaglio del Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.




